PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 050/2.004.
Ibitina, 13 de maio de 2004.
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SENHOR PRESIDENTE: ' - hs Gomh oy

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar 4 consideracio da Nobre Camara Municipal a presente
Proposicdo, sob o n° 050, desta data, € que tem por objetivo dar denominagdo a
Creche do Bairro Paruru, como “Creche Izaura Martinho do Nascimento”,
prestando assim uma homenagem a essa ilustre senhora, muito estimada e querida
por todos do bairro pelos servicos que prestava, merecendo, portanto esta
homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposic¢do seja deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgéanica do Municipio de Ibttina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atenciosamente,
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

| o™
PROJETO DE LEI N° 05012004
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispoe sobre a denominacio da Creche do Bairro
Paruru.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibitna, usando das atribuigdes que the sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiana
aprova ¢, ele sanciona e promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominada como “CRECHE 1IZAURA
MARTINHO DO NASCIMENTOQO?”, a Creche, localizada no Bairro Paruru.

. Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

‘ GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS BO MES DE MAIO

DE 2004.

— \FA.BJ@BELLO DE.OLIVERRA

icipal




CARTORIO DO REGISTRO CIVIL

ESTADO ' DE.... qKo PAULG

COMARGA.  DE IBIONA

MUNIGIPIO 'DE____. . IBIONA. _
DISTRITO . DE it IBTONA -

Oﬁcial__Eg_cr_uE____do Registro cml

Cerhdqo de Obito

. CERTIFI(‘O que, em data de,... 1. L. . Maio
N oC - 06 . cadls 154 sob o n.o 3 Q45 s 101 f6it0 0 Registro
"_I[,AHRA_,_MAR'PTNHO DO KA qprmmrfr'nu .
'!nleold 8 em. .. Q6. de Maigo.. : de 19,92 é's
' neste.....d.;.s..’.c..z:..l..t.Q....n.Q....BgJ.rro de. . Parurd,
B d snexo _____ xF ,em:mj.nq ' de cor, hranca , protisséo

- nutural de ﬁ,ize diq trito,

» 4)Setenta e quatro anos de idade, estado civil cagada

pres i

- lem am ew e at am en = = e e

......... Euganl.o Martinq Pontes
Jodi Tanaka.

o Obito atestado pelo_Dr

‘0 referido_6 verdade e dou fé.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 386/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 18 de maio passado.

Certifico mais;” conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas éj)cépia aos Srs. Vereadores, e a disposi¢ao das
Comiss&épara pare

Ibiang, 19de




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interleqis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n® 386/2004 foi inscrito para
discussao e votagap, na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
08 de junho/p‘.’ futur<7, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sesséo/./ rdinarig do dia 02 p. passado.

Ibilna, 03 de junho/de 2004.

)

etaria;.Gegal,
Adminitiietidtivo

abfiel Vieira |




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de S3o Paulo
=l Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES K e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 386/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n®. 386/2004 que “Dispbe sobre a
denominagado da Creche do Bairro Paruru.”

A Comisséo de Justica e Redag¢dao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar a Creche
localizada no Bairro Paruru, homenageando a Sra. lzaura Martinho do Nascimento, ilustre
Senhora, de familia tradicional no municipio, muita estimada e querida por toda a populagdo

Ibiunense.
Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao

competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidada de curriculo justo, e com a homenagem proposta

perpetuaremos o seu nome.
' Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parec /r }
SALA 9AS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE
JUNHO DE 2004. ya

./ CORNELIO GABRIEL VIEIRA
MEMBRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENT
AZA PA‘%?@AES

VICE PRESIDENTE ! MEMBRO

" SALVADOR ALVES DOS SANTOS

PRESIDENTE DA A OBRASi SE ,VIQOS F;;BﬁCOS E ATIVIDAZ’ES PRIVA::A%

A ENEDRICTO DE MELLO NET / NATO COELHO RAMALHO
VICE - RRESIDENTE mm— MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-362/2004. {\
‘Dispbe sobre a denominagdo da Creche do Balrro\ r\%)
Paruru.” N

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estanci

Turistica de Ibiuna, usando das atribuigbes que lhe s&o - :

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e,

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “CRECHE IZAURA
MARTINHO DO NASCIMENTO”, a Creche, localizada no Bairro Paruru.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢ées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, /AOS| 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

CORNELIO GABW\L VIEIRA
1° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estadg d¢ Sdg Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 245/2004 Ibitina, 09 de junho de 2Q04.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 362/2004, referente ao Projeto de Lei n%. 050/2004, nesta
Casa tramitou com o n® 386/2004, que “Dispde sobre a denominagao da Creche do
Bairro Paruru.”, aprovado na Sessédo Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamente,

LUIZ FERN PEREIRA
PRESIDENJE

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

390
PROJETO DE LEI N° §50/2004.
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispoe sobre a denominacio da Creche do Bairro
Paruru.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de 1biina, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova ¢, ele sanciona e promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominada como “CRECHE 1IZAURA
MARTINHO DO NASCIMENTQ?”, a Creche, localizada no Bairro Paruru.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢gbes em contrario.

) ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AQOS 13 DIAS DO MES DE MAIQO

DE 2004. |
p— FABIO’BELLO DE OLTVEFRA |
Prefeite-Mumicipal




